
CONSORZTO DI BONIFIC A 4 CALTANISSETTA
istituito ai sensi del D.p.R.S . del23_5_1997

Mandatario senza rappresentanza del consorzio di Bonifica Sicilia occidentale
( D.P. Reg. Sicilia n.46j del 12 senembre 2017\

Dnrrnnn q,zroNn DEL coMMrssARro srnaonuNARro
Deliberan. Zl del \î qlqQ. a-r€

L"
oggetto: IJtilizzazione del personale operaio stagionale (L.R. 4/2006 ),

trfi*x*

Lranno duemiladiciotto, il giomo {i d.r,^-o./e. ( N) del mese di luglio in palermo, presso i
locali del Consorzio di Bonifica Sicilia occidentale siti nella via G.B. Lulli n. 42,i] sig.
Giuseppe Palmeri, Commissario straordinario del Consorzio, nominato con D.A. n. 49 d,el

6luglio 2018, con l'assistenza del Direttore generale dell'Ente dott. Giovanni Tomasino.
che assume le funzioni di segretario;

VISTO il R.D. 13-2-1933,n.215:

VISTA la L.R. 25-5-1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art' l3 della L.R.28 gennaio 2014 n.5 che prevede I'istituzione del Consorzj di
Bonifica Sicilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubbticato
nella GURS n' 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di
Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 2g gennaio 2074,n. 5 art. 13 e
costituito il consorzio di Bonifica Sicilia occidentale che accorpa i consorzi di bonifica : 1

Trapani, 2 Palermo, 3 - Agrigento,4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione n.468 del l3 settembre 2017 pubblicato
nella GURS n' 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo del
Regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 2g
gennaio 2014 n.5, art. l3

VISTA la deliberazione commissariale n. I del 16 ottobre 2Ol7 conla quale è stato adottato
lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia occidentale secondo lo schema tipo approvato
con Decreto del Presidente della Regione n. 467 d,el 12 settembre 2017:



VISTA la deliberazione commissariale n. 2 del 16 ottobre 2017 con la quale è stato adottato

il Regolamento di Organizzazione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale. secondo lo

schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del l3 settembre

2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n.467

del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione del Consorzio si determinano dalla data di

adozione dello Statuto:

VISTA la delibera n. 5 del 30 ottobre 2017 con cui si è proceduto alla îormalizzazione

dell?affrdamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e

delle disposizioni transitorie del Regolamento di organizzazione;

VISTA la delibera n. 7 del 3 novembre 2107 con la quale si è proceduto a prendere atto delle

linee guida per I'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito
Consorzio'di Bonifrca Sicilia Occidentale:

ATTESO in particolare il punto 13 delle "Linee guida per l'unificazione delle procedure

amministrativo-contabili degli Istituiti Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale e Consorzi

di Bonifica Sicilia Orientale" in base al quale viene stabilito che il Direttore generale del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore generale in

ciascuno dei consorzi di Bonif,rca mandatari senza rappresentanza;

VISTA la L.R. n. 412006 art. 1 comma 2;

VISTA la L.R. n. 3 del 1710312016 art.23 comma I con la quale, per le frnalità di cui

alle LL.RR. 412006 e 1412010 è stata autorizzata, per ciascuno degli esercizi finanziari

2016,2017 e2018,la spesa di € 10.000.000,00 sul capitolo 147320 del Bilancio della

Regione siciliana;

VISTA la L.R. n. 16 dell'1110812017 art.8 comma 4 con la quale è stata autorizzata,per

ciascuno degli esercizifinanziari 2018 e2019,la spesa di cui all'art. 23, comma l, della

L.R. n.3 del 1710312016, di ulteriori 1.000 migliaia di euro sul capitolo 147320 deI

Bilancio della Regione siciliana;

VISTO il D.R.S. n. 523 del 1710512018 del Dipartimento dello Sviluppo Rurale e

Territoriale dell'Assessorato Regionale Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca

Mediterranea con il quale si è disposto, per il corrente esercizio finanziario, sul cap



147320 del Bilancio della Regione siciliana, I'impegno del fabbisogno 2018 a favore

dei Consorzi di Bonifica della Sicilia, pari ad € I 1.000.000,00 necessari per far fronte

al pagamento degli emolumenti del personale operaio di cui alla L.R: n. 412006,

n.1412010, all'art. 8 commi I e 7 della L.R. n. 1612017 e all'art. 98 della L.R. n. 8l20ll;
VISTA la deliberazione n. 12 del2l maggio 2018 con la quale il sig. Ciranni Salvatore

avente diritto alle predette garanzie occupazionali per n.51 giomate lavorative, con

qualifica di operaio specializzafo (area D - par. I 16 ) è stato awiato al lavoro per n. 5l
giomate afar datadal I giugno 2018;

CONSIDERATO che con il D.R.S. n.52312018 avanti citato sono state, altresì, ripartite

le somme necessarie in favore di questo Consorzio di Bonifica 4 Caltanissetta per n. 78

giornate lavorative;

RITENUTO di potere procedere alla proroga, ai sensi del comma 6 dell'art.t della

L'R. n.412006, del rapporto con il sig. Ciraruri Salvatorg, per ulteriori n.27 giornate

lavorative;

In conformità alle premesse,

DELIBERA

PROROGARE ai sensi del comma 6 dell'art.l della L,R. n.412006 il sig. Ciranni

Salvatore, operaio specialízzato ( area D - par.116 ) fruente delle garanzie

occupazionali previste all'art. I - comma 2 - della L,.R. n. 412006, per n. 27 giornate

lavorative:

TRASMETTERE al Servizio 4 del Dipartimento dello Sviluppo Rurale e Territoriale

dell'Assessorato Regionale Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca Meditenanea la

presente deliberazione per i provvedimenti di competenza.

IL SEGRETARIO IL COM ARIO
dott. Giovanni T SI

Vrsro ARITA CONTABILE

GIONERIA E PATRIMONIOII cnpo SETToRE



VISTO DI REGOLARITA E CORRETTEZZA

DELL'ISTRUTTORIA AMMINISTRATIVA DEL PROVVEDIMENTO

Copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del sito istinrzionale

di questo Consorzio dal giomo .Là..l;*t?af giorno.,...;.....

IL VrcB DrRnrroRp ENERALE

. CERTIF'ICATO DI PUBBLICAZIONE


